COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO DO PROGRAMA ALFABETIZAR
PRA VALER

A Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura, por meio da Assessoria de Colaboração e Assistência aos Municípios -
ASCAM/GS/SEDUC, torna público que os candidatos selecionados/convocados dos municípios de: Canhoba, Divina Pastora,
Gararu, Indiaroba, Itaporanga D’Ajuda, Japaratuba, Malhada dos Bois, Moita Bonita, Muribeca, Neópolis, Nossa Senhora de
Lourdes, Pacatuba, Pedrinhas, Poço Verde, Propriá, Ribeirópolis, São Francisco, Siriri e Tomar do Geru estão sendo
convocados para atuarem no Programa Alfabetizar Pra Valer, conforme quadro abaixo.

Em tempo seguinte, serão encaminhadas Carta de Apresentação e Declaração de Abertura de Conta para o e-mail dos convocados,

com cópia para as respectivas Secretarias Municipais da Educação.

Quaisquer dúvidas entrar em contato com a Equipe do Serviço de Apoio Técnico e Financeiro da ASCAM - SEATEF/ASCAM/SEDUC
pelo email: seatef.ascam@seduc.se.gov.br

mailto:seatef.ascam@seduc.se.gov.br

BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL III –

FORMADOR EDUCAÇÃO INFANTIL

DIRETORIA REGIONAL

MUNICÍPIO

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

DRE 1

PEDRINHAS

MÁRCIA CEZÁRIO DOS SANTOS

1º

DRE 3

MOITA BONITA

JAKELINE SOUZA ROCHA

1º

DRE 3

RIBEIRÓPOLIS

GILVANEIDE AMARANTE MAGALHÃES

1º

DRE 4

DIVINA PASTORA

RAFAELA DOS SANTOS

1º

DRE 4

JAPARATUBA

GILVANETE DOS SANTOS

1º

DRE 4

SIRIRI

ANA CLAUDIA ASSIS SANTOS

1º

DRE 6

CANHOBA

ISABELA DOS SANTOS ROCHA

1º

DRE 6

MALHADA DOS BOIS

SUIANE SILVA GAMA

1º

DRE 6

MURIBECA

JOSÉ WINÍCIOS SANTOS DA SILVA

1º

DRE 6

NEÓPOLIS

DENISE DA SILVA MARQUES LEMOS

1º

DRE 6

PROPRIÁ

ANA SILVA CARVALHO

1º

DRE 7

NOSSA SENHORA DE LOURDES

KACIANA SOUZA PEREIRA

1º

DRE 8

ITAPORANGA D’AJUDA

SILVANA SILVA BEZERRA FERREIRA

1º

BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL III – FORMADOR

CICLO DE ALFABETIZAÇÃO

DIRETORIA REGIONAL

MUNICÍPIO

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

DRE 4

DIVINA PASTORA

JUSSILENE MELO DA SILVA SANTOS

1º

DRE 6

CANHOBA

TACIANE SILVA

1º

DRE 6

MALHADA DOS BOIS

MARIA ROZEANE SANTOS

1º

DRE 6

NEÓPOLIS

MARIA JOSÉ CONCEIÇÃO DOS SANTOS

1º

DRE 6

PACATUBA

CLEILMA BISPO DOS SANTOS

1º

DRE 6

PROPRIÁ

GREICE KELLY DOS SANTOS LISBOA

1º

DRE 6

SÃO FRANCISCO

ANA KELE SOUZA DE ARAÚJO

DRE 8

ITAPORANGA D’AJUDA

JOSÉ PAULO DOS SANTOS

1º

BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL III – FORMADOR

3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

DIRETORIA REGIONAL

MUNICÍPIO

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

DRE 1

INDIAROBA

DENILSA ESTEVES DOS SANTOS CHAVES

1º

DRE 1

PEDRINHAS

MAYANE COSTA DE MELO

1º

DRE 1

TOMAR DO GERU

MARIA ANÍZIA SANTOS NETA SANTIAGO

1º

DRE 2

POÇO VERDE

ELAINE SILVA LEAL

1º

DRE 3

MOITA BONITA

JANAINE SANTANA DE SOUZA

1º

DRE 3

RIBEIRÓPOLIS

MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA

1º

DRE 4

DIVINA PASTORA

JUCILENE VICENTE MENEZES DOS

SANTOS

1º

DRE 4

JAPARATUBA

KAMALA TAMILLY SOUZA MOURA LIMA

1º

DRE 6

MALHADA DOS BOIS

RIZIA MAILLY DOS SANTOS

1º

DRE 6

MURIBECA

ALINE DOS SANTOS VICENTE

1º

DRE 6

NEÓPOLIS

MARIA MARCIA TEIXEIRA DA SILVA

FERREIRA

1º

DRE 6

PACATUBA

MAYARA PINHEIRO DOS SANTOS DE

OLIVEIRA

1º

DRE 6

PROPRIÁ

MARCELO FEITOZA NUNES

1º

DRE 6

SÃO FRANCISCO

JOSIENE SANTOS ARAÚJO

1º

DRE 7

GARARU

RONIVALDO DE JESUS SILVA

1º

DRE 7

NOSSA SENHORA DE LOURDES

ELIENE FEITOSA DA SILVA

1º

DRE 8

ITAPORANGA D’AJUDA

LENIZA DOS SANTOS FREIRE

1º

BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL III – COORDENADOR

MUNICIPAL

DIRETORIA REGIONAL

MUNICÍPIO

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

DRE 6

PROPRIÁ

SILVANIA MARIA PEREIRA SOUZA

1º

Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

Gabinete do Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

Aracaju/SE, 10 de novembro de 2021.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.